Item instrumentum unum de tcrris nemoris comunis Saone contra 
Bo?am et Monim de Pomo, scriptum manti Ansaldi de Cruciffcr- 
r9.a n* iT1-1 '‘cslrP° . ducentesimo sexagesimo quarto die mercu­
ri! XaX* mini, et incipit post millesimum et diem: Cimi lacobus 
Gaffonus et edera.
Item instrumentum unum de tcrris nemoris comunis Saone silicei 
de Scaletis, scriptum manu Ansaldi Rubai notari millesimo du- 
ccntcsimo sexagesimo quinto die XIIII iullii, et incipit: In nomine 
Domini amen. In capitalo Saone coaclhunato consilio Saone et. 
celerà et finit ante nomen notarii: comunis Saone.
Item instrumentum unum de terris nemoris comunis Saone con­
tra Arnaldum de Colleta, Scaternum de Collela et Margalionum 
de Colleta, scriptum manu Ansaldi de Crucefferrea notarii mille­
simo duccnlesimo sexagesimo quarto die mercurii XXX iullii, et 
incipit: Cum lacobus Gaffonus et edera, et finit ante nomen no­
tarii: et Henricus Carretus.
Item instrumentum unum de quadam denunciatione facta castel­
lano Quiliani per potcstatem Saone occasione drictus terrarum 
de Scalletis, scriptum manu Ansaldi Rubei notarii millesimo du- 
ccntesimo quinquagesimo quinto die dominica quinta iullii. et 
incipit: In nomine Domini amen. Cum dominus Thomainus Malo- 
cellus et edera, et finit ante nomen notarii: de Volta.
Item instrumentum unum de retencione possessionis terrarum 
de Scaletis, scriptum manu Ansaldi Rubei notarii millesimo ducen- 
tesimo sexagessimo quinto die XVI’ iullii, et incipit: In nomine 
Domini amen. Scartata de Octaviano et edera, et finit ante no­
men notarii: M or andus de Mallis.
Item instrumentum unum de possessione terrarum de Scaletis, 
scriptum manu Ansaldi Rubei notarii millesimo ducentesimo sexa­
gesimo quinto die XII iullii, et incipit: In nomine Domini amen. 
In presencia testium in[fra~\scriptorum Scartata et edera, et finit 
ante nomen notarii: nuncius comunis Saone.
Item instrumentum unum sindicatus occasione terrarum46 nemo­
ris comunis Saone, scriptum manu Ansaldi de Crucefferrea no­
tarli millesimo ducentesimo sexagesimo nono die XXIIII aprilis, 
et incipit post millesimum et diem: Dominus Simonetus de Ca­
milla potestas Saone et edera et finit ante nomen notarii: Ru­
bens notarius.
Item instrumentum unum presentacionis litterarum citatoriarum 
facte per Ansaklum Rubcum notarium nomine comunis Saone Ni­
cole de Madio castellano castri Quiliani, scriptum manu Ansaldi 
de Cruceferrea notarii millesimo ducentesimo sexagesimo nono 
die XXVIIII ianuarii. et incipit post millesimum et diem: In 
presencia et edera, et finit ante nomen notarii: et Nicola Cava- 
(UtUS41.
Item instrumentum unum de terris nemoris comunis. Saone con­
tra Bonumiohannem Fionum et Aimericum de Cervario, scriptum 
manu Ansaldi de Crucefferrea notarii millesimo ducentesimo se­
xagesimo quarto die mercurii XXX iullii, et incipit post millesi- 

-t Cum lacobus Gaffonus et edera, et finit ante
notarii: et Henricus Carretus.
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Item instrumentum unum de terris nemoris comunis Saune con­
tea And rea m Folclium de Cervario, Guillelmum Spinacium jlc Cer­
vario, Dalfinum de Cervario et Ansaldum Grommi, scriptum ma- 
nu Ansaldi de Cruceffcrrca notarii millesimo ducentesimo scxa- 
gessimo quarto die mercuri! XXX iullii, et incipit post millesimum 
et diem: Cimi lacobus [Gaf]fonus48 et celerà, et finit ante nomcn 
notarii: et Henricus Carretus.
Item instrumentum unum sindicatus super prescriptionc castri 
Ouiliani, scriptum manu Nicole de Arditone notarii millesimo 
ducentesimo nonagesimo nono die XIIII februarii.
Item instrumentum unum sindicatus super prescriplione castri 
Ouiliani, scriptum manu Pauli Ritardi Àlbcrlengi notarii mille­
simo tricentesimo lercio die prima iunii.
Item instrumenta duo appellationum factarum occasione fontis 
de Vado quas dominus lacobus Grullus et Petrus Barbcrius no­
mine comunis Saone fecerunt in lanua, simili scripta manu Hu- 
golini Bastoni notarii, quorum duorum instrumentorum unum fac­
tum fuit millesimo ducentesimo nonagesimo septimo die XXVI 
iullii, aliud vero factum fuit dicto millesimo die XXVII iullii.
Item instrumentum unum de appellatone facta in lamia occa 
sione fontis de Vado quarti fecerunt dominus lacobus Grullus et 
Petrus Barberius nomine comunis Saone, scriptum manu lacobi 
de Albario notarii millesimo ducentesimo nonagesimo septimo 
die XXVII iullii, et incipit: In nomine Domini amen. lacobus 
Grullus index et Petrus Barbcrius et celerà, et finit ante nomen 
notarii: de Arnoldis index.
Item instrumenta tria, extrata de registro comunis Saone manu 
Lanfranchi Caramelli notarii, simul scripta et continent de domo 
Vadi, terminis et terris dicti loci et incipiunt: In nomine Domini 
amen. Infrascripta instrumenta sunt de registro comunis Saone 
et cetera, et finiunt ante nomen dicti Lanfranchi: registrali.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone super fini- 
bus territori! de Vado, scriptum manu Nicole de Arditionc nota­
rii millesimo ducentesimo nonagesimo septimo die tercia sep- 
tembris.
Item49 instrumentum unum de donacione quam fecit comuni 
Saone dominus Bonifacius Saonensis ellectus de iuribus que Ec­
clesia Saonensis habebat in castro Signi, scriptum manu Philipp! 
de Scarmondia notarii et incipit: Anno Domini millesimo centesi­
mo nonagesimo septimo indictione XV‘ octavo die februarii, et 
finit: significatione scripssi.
Item instrumentum unum cuiusdam sentcncie late inter comune 
Saone et comune Nauli super fossatis de Vado per dominos Ober- 
tum Spintila de Luculo et Lanfranchum Spinulam quondam In- 
gonis, scriptum manu Tohannis Felloni notarii millesimo ducen­
tesimo nonagesimo lercio die quarta septembris, et incipit: In 
nomine Domini amen. Super questione et cetera, et finit ante 
nomen notarii: de Suona et de Natilo.
Item50 instrumentum unum de venditione quarundam possessio- 
num que sunt in Vado quam fecit monasteri! sancti Eugeni! co­
muni Saone, cxtracta de registro comunis Saone manu Guillelmi
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Saonensis notarli, et incipit: Anno Domini millesimo ducentessimo 
quinquagesimo secundo indictione X' die marlis XVIIII augusti. 
Dominus Guillelmus abbas monasterii sancii Eugenii et celerà, et 
finit: die primo iullii.
Itcm51 instrumentum unum de vendicione quam fecit dominus 
Petrus cpiscopus Saonensis consulibus Saone52 de iuribus que 
ipse dominus episcopus habebat in castro Signi, extractum de 
cartulario Manfredi scribe manu Petri Barberii notarii, et incipit: 
Anno Domini millesimo ducentessimo nonagesimo tercio indictione 
sexta die ultima augusti, et finit ante nomcn notarii: diete ca- 
nonice.
Item53 instrumenta duo, unum videlicet de remissione quam fecit 
Alda uxor domini Ottonis marchionis Saone comuni Saone occa­
sione vendicionis quam dictus dominus Otto fecit dicto comuni 
de rippa et porta, aliud vero de remissione quam fecit dominus 
Bonefacius electus Saonensis consulibus Saone de castro Signi, 
simul scripta manu Petri Barberii notarii, et incipiunt: Anno 
Domini millesimo nonagesimo tercio indictione sexta die ultima 
augusti, et finiunt ante nomen notarii: octavo februarii.
Item instrumentum unum cuiusdam sentencie late inter comune 
Saone et comune Nauli, scriptum manu lacobi Teste notari, et 
incipit: Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo septimo 
indictione X‘ die XXVIII iullii et cetera, et finit ante nomen dicti 
lacobi Teste: dicti comunis.
Item ^strumenta duo de quitacione quorundam debitorum quam 
dominus Otto marchio de Carreto fecit comuni Saone, simul 
scripta manu Philippi de Scarmondia notarii, et incipiunt: Anno 
Domini millesimo centessimo nonagesimo secundo inidetione X 
die quinto intrantis iunii. Ego Oddo marchio de Carreto promitto 
et cetera, et finit post nomcn notarii: compievi et scripsi.
Item instrumentum unum solutionis librarum vigintiquinque factc 
Philipono Layno et Oddino de Serra prò pedagio porte et rinpe 
per Barixonum cintragum occasione cuiusdam navis que fuit 
Lafranchi Buchaordei quam dictus Lafrancus vendidit Bertholo- 
meo Capello in portu Vadi, scriptum manu Frederici de Niella 
notarii millesimo ducentesimo nonagesimo sexto die XIIII madii. 
Item instrumentum unum sindicatus occasione fontis de Vado, 
scriptum manu Nicolosii de Ardiciono notarii millesimo ducentes­
simo nonagesimo septimo die XXIII iullii.
Item instrumentum unum de nacto et transactione terminorum 
sive finium de rippa Vadi factis Bofilium Lodolam sindicum co­
munis Saone et per Montanarium sindicum comunis Nauli,  scrip­
tum manu lacobi Teste notarii sive autenticatum, et quod instru­
mentum scriptum fuerat manu Petri Barberi notarii, quod incipit 
in prima linea: Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo 
septimo indictione X' die XXVIII iullii, in octava vero linea se- 
quenti incipit: Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo 
quarto indictione VII die VII madii. Bofilius Lodola notarius sin- 
dicus et cetera, et finit: Ego Petrus Barberius et cetera.
Item instrumentum unum, exemplatum manu Petri Barberii no-
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tarii ab autentico scriptu manu Ambrosi! notarii, continens exti- 
mationem terre de Vado quod incipit in prima linea: Anno Domi­
ni millesimo dtteentessimo nonagesimo septimo indictione X die 
prima tallii presentibns laeobo Testa notarlo, Bofilio Lodala et 
celerà, in nona vero linea sequenti incipit: tenor talis est die nona 
inadii millesimo ducentessimo tacessimo quinto indictione sep- 
tima presentibns Tritello et cetera, et finit: Ego Petrus Barberius 
et cetera.
Item instrumentum unum continens quomodo Obertus Le<;erius 
prò comuni Saone collegit et habuit in Vado nomine comunis 
Saonc copetam a Nicoloso Lomclino, extractum de registro 
munis Saone manu Lafranchi Caravelli notarii millesimo ducen- 
tessimo nonagessimo quarto die XXI iunii.
Item instrumentum unum sicut dominus Otto marchio Saone 
vendidit consulibus Saone videlicet Arnaldo lote, Peregrino Rubeo, 
Bonoiohanni Foldrato et Ardirono Gotofredi totum illud quod 
dictus dominus Otto tenebat et habebat a sancto Pelro de Carpi- 
gnana infra usque Saonam et insursum usque iugum, scriptum 
manu Guidonis Mediolancnsis55 millesimo centcssimo nonages­
simo primo indictione nona die decima intrantis aprilis et extrac­
tum de registro comunis Saonc manu Lucheti Rubei notarii mil­
lesimo ducentessimo nonagessimo octavo die XIIII' madii, et in­
cipit: Anno et cetera, et finit: de Ardicione.
Item instrumentum unum de mensuracione seu quantitate terre 
de Vado, mensurate per extimatores comunis Saonc, scriptum ma­
nu lacobi de Candirla notarii millesimo ducentesimo vicessimo 
quinto die XXIIII augusti, et incipit: Anno et cetera, et finit: 
scripssi.
Item instrumenta quatuor de presentanone quarundam lilterarum 
missarum potestati Natili ex parte domini Alberti ellccti Saoncnsis 
super restitutfione]56 facienda hominibus dicti domini ellecti per ho- 
mines Nauli de quibusdam pignoribus ablatis ipsi [hominijbus57 
dicti domini ellecti per homines Nauli, simul scripta manu Con­
radi Donnorelli notarii, que sic incipiunt: Anno Domini millesimo 
quarto, indictione XII, die mercuri! septimo exeunte octubri et 
cetera, et finit ante nomen notarii: et presbiter Obertus Papiensis. 
Item instrumentum unum de confirmatione facta domino Am­
brosio episcopo Saonensi per dominum Ottonem de Carreto de 
[iuribus]53 que dictus dominus Otto habebat in bosscho Sputurni, 
extractum de registro comunis Saone rnaaiu Guillelmi Saonensis 
notarii, et incipit: Carta domini Ambrosi! episcopi Saone et cele­
rà, et finit ante nomen nolariiiMillesimo centessimo nonagesimo 
lercio, V°III kalendas marcii.
Item59 instrumentum unum cuiusdam sentencie late inter comune 
Saone ex una parte et comune Nauli ex altera, occasione rippe 
et portus Vadi, per dominum Guillelmum Spinulam et eius socios 
consules, scriptum manu Hugonis Guillelmi de Sallario notarii, 
quod incipit: In nomine Domini amen. Nos Guillelmus Spintila 
prò nobis et sociis nostris lanuensibus consulibus et cetera, et 
finit ante nomen notarii: die iullii, circa vessperas.
Item instrumentum unum de confirmatione facta per dominum
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Ubcrtum Ca<?olam iudiccm comunis Natili et per consiliarios elicti 
loci super compromisso hominum Saone facto in dominos Obcrtum 
Spinulam et Lafrancum Spinulam, scripium manu Tartari Coxie 
de Natilo millesimo ducentcssimo nonagessimo lercio sabbati XV* 
augusti, et incipit: In Christi nomine amen. Dotninus Ubertus 
Camola et celerà, et finit ante nomen noiarii: post terciam.
Item60 instrumcnla sex de scntcncia excominicationis lata per do­
minion episcopum Saonenscm contra Naulenses, et de iuramentis 
factis per potestatem Nauli et per consiliarios dicti loci et per 
homines de Signo et per homines de Vado de stando mandatis 
ipsius episcopi, et de precepto eis facto per dominum ellectum 
Saonensem, scripta simu! manu Boniiohannis Turte notarii, que 
incipiunl: Anno Domini millesimo ducentessimo vicesimo secando, 
indictione X‘, die sabbati XVIIII mensis februarii, Manfredus de 
Viarasscha et cetera, et finiunt ante nomen notarii: et Petrus de 
Tebaldo.
Item instrumentum unum de consensu prestitoItem instrumentum unum de consensu prestito a potestate et 
consiliariis Nauli compromisso facto inter potestatem Saone ex 
una parte et dictum potestatem Nauli ex altera, occasione que- 
stionis vie trium poncium et domorum dirruptarum in Sputurno, 
scripium manu Baldicionis Muse notarii millesimo ducentessimo 
vicessimo primo die martis XVI novembris.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone super diffi- 
nitione finium territorii portus Vadi, scriptum manu Francisschi 
de Carlo notarii millesimo tercentessimo decimo die XXIII februa­
rii, et incipit: In Christi nomine amen, et finit ante nomen nota­
rii comunis Saone.
Item instrumentum unum de concordia facta inter comune Saone 
ex una parte et comune Nauli ex altera de Signo et de quibusdam 
aliis in ipsa concordia contentis, scriptum manu Guidonis Medio- 
lanensis anno a nativitate Domini nostri lesu Christi millesimo 
ccntcssimo nonagesimo octavo, indictione prima, die VI itillii 
exeuntis: In Christi nomine amen. Hec est concordia inter Sao- 
nenses et Naulenses et cetera, et finit61 ante nomen notarii: 
et Obertus Saccus.
Item instrumentum un[um com]promissi62 facti per homines de 
Saona et per homines de Naulo occasione fossatorum de Vado 
in dominos Obertum Spinulam de Luculo et Lafranchum Spinulam, 
scriptum manu Bertholomei Pedebo notarii millesimo ducentes­
simo nonagesimo tercio die VIIII augusti.
Item quedam sentcncia lata in lanua inter emptorfes]63 carnis 
casei et axunqie ex una parte et comune Saone ex altera, scriptum 
manu [Baldujini64 de Ioqo notarii millesimo ducentessimo sexa- 
gessimo quarto die quarta iullii, et incipit: In nomine Domini 
amen. Super questione et cetera, et finit ante nomen notarii: et... 
lectorium 65.
Item instrumentum unum sindicatus super questionfibus]66 co­
munis Saone et comunis Natili, scriptum manu Nicole Gutllelmi 
de Vintimilio notarii millesimo ducentessimo sexagessimo primo, 
die prima mensis decembris.
Item instrumentum unum de sentencia lata inter comune Saone
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ex una parte et episcopum Saone [ex] 67 altera de castro Sputurni 
et de navibus et lignis [et]68 ripis navigantibus, scriptum manti 
Guillclmi Vegii notarli civis lanue anno dominice nativitatis mil­
lesimo ducentessimo quinquagessimo VI 11° die octavo marcii, et 
incipit: hi nomine Domini amen. Ego presbiter Salvus [archi]w 
presbiter et celerà, et finit ante nomen notarti: factum est istud. 
Item istrumentum unum de quatuor campis que tenet comune 
Saone ab ecclesia Ferraniccnsi et que sunt in Alpicella de quibus 
dietimi comune S[aone]70 reddit diete ecclesie omni anno dena- 
rios duodecim, scriptum manti Arnaldi Cumani notarii millesimo 
centessimo octuagessimo die octavo intrante madio, et incipit: 
In nomine sancte et individue Trintiatis. Placuit atque bona vo­
litatale conventi inter dominai Arnaldum prepositum ecclesie sancii 
Patri site in loco qui dicitur Ferranica et celerà, et finit ante no­
tarii: ego Bonifacius.
Item instrumenta duo de concordia et convencione factis inter 
populum Saone et dominum Henricum marchionem Saone, simul 
scripta manu Arnaldi Cumani notarii, que incipiunt: In nomine 
Domini nostri Iesi Christi amen. Anno nativitatis eiusdem mille­
simo centessimo septuagessimo nono, indici ione XII‘, octavo ka- 
lendas novembris et cetera, et finit ante nomen notarii: et eortun 
heredes.
Item instrumentum unum sicut dominus Albertus marchio pro- 
missit non intrare castellimi Saone noe alia faccre que in dicto 
instrumento continentur, scriptum manu Daniellis iudicis millesi 
mo sessagesimo primo, indictione XV*, et incipit: In nomine sancte 
et individue Trinitartis. Notum sit vobis ornnes nostros fideles 
et cetera, et finit ante nomen notarii: fuerunt.
Item instrumentum unum sicut dominus Bonifacius marchio pro- 
missit non intrare castellimi Saone nec alia lacere que continentur 
in dicto instrumento et incipit: In nomine Domini et Salvatoris 
nostri lesti Christi. Breve recordationis notum vobis fieri volo 
omnibus fidelibus nostris et cetera; in decima tercia vero linea 
incipit: Actum est hoc in loco Vadi feliciter anno ab incarnatione 
Domini nostri lesti Christi millesimo octuagessimo quarto nono 
die mensis augusti, indictione septima, et cetera, et finit: ego 
Ubertus.
Item instrumentum unum sicut dominus Bonifacius marchio 
promissit non intrare castrum Saone nec alia Tacere que continen­
tur in dicto instrumento, scripto manu liberti iudicis millesimo 
octuagesimo quarto nono die mensis augusti, quod incipit: In 
nomine Domini et Salvatoris nostri lesti Christi. Breve recorda­
tionis et cetera, et finit ante nomen notarii: manu subscripsit. 
Item instrumentum unum sicut dominus Manfredus Dei gratia 
marchio promissit non intrare castellum Saone nec alia facere 
que continentur in dicto instrumento, scripto manu Daniellis iudi­
cis millesimo sexagesimo secundo XII° die mensis novembris, in­
dictione prima, et incipit: In nomine sancte et individue11 Trt- 
nitatis. Notum sit et cetera, et finit ante nomen notarii: bonorum 
hominum interfuerunt.
Item instrumentum unum
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promisi!, non intrare castellimi Saonc ncc alia faccrc que conli- 
nentur in eliclo instrumcnto, scripto manu Thodulfi iudicis 
M’LXXXV Vili» die mcnsis <?[cnna]rii72, indictionc VII, quod 
incipit: In nomine scinde et individue Trinilatis. Notimi sit omni­
bus nostris fidelibus et edera, et finit ante nomcn notarli: cete- 
rorumque bonorum hominum.
Item instrumentum unum sicut domini Manfredus Dei grafia mar­
chio, Otto et Anselmus germani promisscrunt non intrare castrum 
Saone nec alia lacere que contincntur in dicto instrumento, scripto 
manu Daniellis iudicis millesimo]73 sexagesimo sccundo XII» 
die mcnsis novembris, indictionc prima, et incipit: In nomine 
sianole et in]dividuei* Trinitatis et edera, et finit ante nomen 
notarii: bonorum hominum interfuerut.
Item instrumentum unum de concordia facta in[ter Saojnenses75 
ex una parte et Albinganenses ex altera, scriptum manu lohan- 
nis de Donato notarii m[illesimo]76 centessimo octuagessimo sexto, 
indictione quarta, prima die mensis aprilis, et incipit: Sancii Spi- 
ritus adsit nobis gratia et edera, et finit ante nomen notarii: 
....77 odubris.
Item instrumentum unum sicut dominus Guillelmus de Ceva promis- 
sit consulibus de Saona habitare in Saona et alia facere que conti- 
nentur in dicto instrumento, scripto manu lohannis de Donato 
notarii millesimo centessimo octuagessimo octavo, indictione quin­
ta, die XX marcii, quod incipit: In nomine Domini amen. Sancii 
Spiritus adsit nobis gratia. Ego Guillelmus de Ceva et edera, 
et finit post nomen notarii: Ego Ambrosius sola divina misera- 
sione humilis Saonensis episcopus subscripssi.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone super que- 
stionibus quas comune Saone habebat cum comune Natili, scriptum 
manu Nicolai notarii filii Guillclmi de Vintimilio millesimo du- 
ccntessimo sessagesimo primo, die VII mensis decembris.
Item instrumentum unum, laceratum in parte inferiori, de con- 
yeniencia facta inter homines Saone et h'zmines de Cario et 
incipit: In nomine Domini nostri lesti Citasti et edera, et finit: 
scripte sunt.
Item instrumentum unum de quitatione facta sindico comunis 
Saone per Baldoinum Vegerium de libris centum sessaginta tri- 
bus et soldis decem, scriptum manu Petri Barberii notarii mil­
lesimo tercentessimo quarto, die XIIII decenbris.
Item quedam sentencia lata in lanua prò comuni Saone super 
gonbeta grani, scripta manu Benedicti de Fontanegio notarii mil­
lesimo ducentessimo septuagessimo septimo die XX* marcii, que 
incipit sic: In nomine Domini amen. Super eo et celerà, et finit 
ante nomen notarii: fieri pubricum instrumentum.
Item instrumentum unum vendictionis facte consulibus Saone 
per dominum Oddonem de Carreto de toto eo quod ipse domi­
nus Oddo habebat et tenebat a sancto Petro de Carpignana infra 
usque Saonam et in sursum usque iugum, scriptum manu Gui- 
donis Mcdiolanensis millesimo centessimo nonagessimo primo, 
indictione nona; die decima infrante aprili, et incipit: Ego Oddo 
et edera, et finit ante nomcn dicti Guidonis: et Cavagnarius, 
et quod instrumentum extractum fuit de registro comunis Saone
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Per Luchetinn Rubeuin notarium millesimo ducentessimo octua- 
gessimo die quarta ianuarii.
llem instrumentum unum continens sicut dominus Amedeus filius 
domini 1 home comitis Sabaldie donavit Guillelmo commoranti 
in Cerzaria tcrrain de Cercaria, scriptum manu Mathei notarii 
millesimo ducentessimo vicessimo septimo die dominica XXI mcn- 
sis marcii, cui terre coheret inferius rivus Lavagnole, ad lalus 
fossatum Bonbcrveti, ab alia fossatum mort, et superius via. 
Itcm7S instrumentum unum sicut frater Marinus tcncbat terram 
de Cercaria prò comuni Saone et ibi prò dicto comuni habitabal, 
scriptum manti lohannis Pcllegie notarii millesimo ducentessimo 
quinquagcssimo nono die sabbati octava mensis februarii, et inci­
pit: Anno et cetera, et finit ante nomcn notarii: et Gnaiitns filius 
dicti fratris Marini.
Item instrumentum unum securitatis et fidancie date et facte 
Mathco Marenco sindico comunis Saone nomine dicti comunis 
per comune Albe, scriptum manu Bonanati notarii millesimo 
ducentesimo quinquagcssimo tercio die veneris XVII° infrante 
octubri, quod incipit post millesimum [e]t79 dicm Albe in ecclesia 
sancii Damiani et cetera, et finit ante nomcn notarii: Stravatus 
Regisonus.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saofne flacti80 occa­
sione fontis de Vado, scriptum manu Frederici Babo notarii mille­
simo duecentesimo nonagessimo septimo die XXIII augusti.
Item instrumentum unum quitationis facte sindico comunis Saone 
de libris centum quas Guillelmus Bucaordcus recipefre] debebat 
a dicto comuni, scriptum manu Angelini Belloti notarii millesimo 
tercentesimo quarto die octava augusti.
Item instrumentum unum cuiusdam sentcncie late intcr comune 
Saone ex una parte et episcopum Saone ex altera, scriptum manu 
Guillelmi Vegii notarii millesimo ducentesimo quinquagesimo 
octavo die octava marcii, quod incipit: In nomine Domini amen. 
Ego presbiter Salvtts archipresbiter et cetera, et finit ante nomen 
notarii: de Flissco iudicis.
Item instrumentum unum de non faciendis avariis in aliis locis 
nisi in illis in quibus homines habitant, scriptum manu lacobi 
Teste notarii millesimo ducentessimo nonagessimo octavo 
octava marcii, et incipit in quinta linea: quartini talis est Sorleo- 
nus Curolus potestas et celerà, et finit ante nomen notarii: et 
plures alii.
Instrumentum unum de solucione pensionis dornus Alberti Ricii 
de lanua quam comune Saone tenebat ad pensionem, scriptum 
manu Bertholini de Melano notari millesimo CCC° X° die XX' 
marcii.
Item instrumentum unum sindicatus comunis Saone facti super 
disscordiis que vertebantur inter comune Saone ex una parte 
et dominum Manfredum marchionem de Carreto ex altera, scrip­
tum manu Petri de Trucho notarii millesimo ducentessimo quin­
quagesimo septimo die mercurii octava augusti.
Item instrumentum unum sicut dominus Bertoldus de Castagnolis 
nuncius domini Frederici Romani inperatons absolvit comune
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millesimo ducenlessimo vicesimo sexto die lune nono mensis marcii. 
Item instrumentum unum convencionis inite inter homines Saone 
ex una parte et homines de Cario ex altera, scriptum manu Tho- 
dulfi iudicis millesimo octuagcssimo octavo die mense marcii, 
quod incipit sic: In nomine Domini nostri lesa Christi. Breve 
recordationis et cetera, et finii ante nomcn notarii: honorum 
hominum.
Item instrumentum unum solucionis librarum scxcentarum sexa- 
ginta facte Mannelli Falleto procuratori Ramondi Falleti et Ra- 
mondi de Troya, scriptum manu Petri Barbcrii notarii millesimo 
CCC°I1I° die ultima ianuarii.
Item instrumentum unum de emptione duarum domorum et me- 
dielalis unius turris quas comune Saone emit a lohanna filia 
quondam lalni Buelli de Saona uxoris quondam Guillelmi Sachi 
precio librarum ccntum dccem, scriptum manu Petri Barberii 
notarii millesimo CCC°II” die prima marcii.
Item instrumentum unum solutionis librarum trescentarum quin- 
quaginta facte Pctro Sacho suo nomine et nomine Paulini fratris 
sui, et lohanni de Pruneto nomine Baldoyni Vegcrii ex iure sibi 
cesso per Ri?aldum Albertengum, scriptum manu Petri Barberii 
notarii millesimo tcrcentessimo lercio die octava novembris.
Item instrumentum unum solutionis librarum quadringentarum 
quinquaginta facte Andalo Spinole81 suo nomine et nomine 
aliorum in instrumento contemptorum quas Ansaldus Filga sin- 
dicus comunis dare tenebatur nomine dicti comunis dicto An­
dalo, scriptum manu Francisschi Guiraldi notarii de Montedarro 
milleximo tercentessimo decimo quinto die octavo aprilis.
Item instrumentum unum sicut homines Cellarum non tenentur 
lacere avarias, scriptum manu lohannis Oberti Ferrarli notarii mil­
lesimo ducenlessimo octuagesimo quinto die XIIII* iullii.
Item instrumentum unum sicut dominus Otto marchio de Carreto 
remissit comuni Saone ius quod habebat in pedagio de Cario et 
de Carcharis, scriptum manu Baldi?onis Muse et extractum de 
registro comunis Saonc per Petrum Barberium notarium, quod 
incipit: Anno Domini millesimo ducentessimo XX°IIII°, indictione 
XII’, die iovis primo mfensis februarii] 32, et finit: die XII’ madii. 
Item instrumentum unum conventionis facte inter Sao[nenses e]tM 
Albinganenses, scriptum manu Rollandi Ferri notarii millesimo 
ducentessimo quadragesimo octavo, indictione VI, sexto kalendas 
augusti, et incipit: In nomine Domini amen. Quoniam Humana 
natura et cetera, et finit ante notarii: et multi olii.
Item instrumentum unum compromissi facti super disscordiis que 
vertebantur intcr comune Saone ex una parte et dominum Con- 
radum cpiscopum Saone ex altera in persona presbiteri Salvi ar- 
chipresbiteri plebis sancii Mafrtini de Sancto Petro de Arena, 
scriptum manu Petri de Trucho notarii millesimo ducentessimo 
quinquagessimo octavo die veneris XV februarii, et incipit post 
millesimum et diem: Super omnibus litibus et cetera, et finit 
ante nomen notarii: Lafranchi de Clavaro.
Item convencio inter Saonenses ex una parte et homines habita-
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tores de Cario, scripta in quadam carta strida longa millesimo 
ccntessimo octuagcsimo, die octavo mensis madii.
Item instrumentum unum sindicalus comunis Saone super que- 
stionibus quas comune Saone habebat cum comune Natili, scrip­
tum manu Nicolai de Vinctimilio notarli millesimo duccntcssimo 
sexagessimo primo die prima mensis deccmbris.
Item instrumentum unum sindicalus facli ad faciendum concordiam 
et conventionem cum comune Pissarum, scriptum manu Guillel­
mi Saonensis notarii millesimo ducentessimo XX°V° 
mensis octubris.
Item instrumentum unum cuiusdam scntencie late in lanua prò 
comuni Saone super tolta pannorum inler Carlevarium de Saona 
et lohannem Piceninum occasione unius vcrrubii fustaneorum, 
scriptum manu Henrici de Bissanne notarii millesimo ducentes­
simo quinquagessimo secundo die decima iulli.
Item instrumentum unum cuiusdam sentencie late in lanua occa­
sione tolte pannorom inter Carlevarium de Saona et lohannem 
Piceninum, autenticatum manu Nicolai de Arditiono notarii ab 
originali scripto manu Henrici de Bissanne noiarii M° ducenlessi- 
mo quinquagessimo secundo, indictione nona, die decima iulli, 
et incipit: In noniine Domini amen. Super questione et cetera, 
et finit: me subscripsi.
Item quedam sentencia lata in lanua prò comuni Saone contra 
emptores carnis et casei per dominum Bonifacium de Canossa 
potestatem lanue de consilio Bertholini iudicis millesimo ducen­
tessimo sexagessimo nono, indictione XP, die XVIIIP augusti, 
que incipit: In Christi nomine. Super petitionibus et cetera, et 
finit: predictorum emptorum.
Item quedam sentencia lata in lanua prò comuni Saone super 
quadam questione vini inter Raffum de Mari emptorem introitus 
denariorum octo per libram precii vini ex una parte et Henricum 
Papalardum civem Saone deffendentem ex altera, scripta manu 
Guillelmi de Manicha signata in fine hoc signo: PPLS. G. DE MA- 
N1CH., millesimo ducentessimo octuagessimo septimo, indictione 
XIIIP, die XXIIP aprilis, et incipit: In nomine Domini amen. Su­
per questione et cetera, et finit ante signum: nonam et vess- 
peras
Item quedam sentencia lata in lanua prò comuni Saone inter 
collectores tolte ex una parte et Vexinum tabernarium ex altera, 
scripta millesimo ducentesimo sexagessimo secundo die XXVI 
ianuarii, que incipit: Super questione et cetera, et finit: die 
XXVI ianuarii et est signata in fine quodam signo.
Item quedam scriptura, extracta de registro comunis Saone per 
lohannem de Pruneto notarium occasione pedagii de lanua, que 
incipit: millesimo ducentessimo sepluagessimo lercio, die XXIIP 
decembris, et finit ante signum notarii: et signum meum appositi. 
Item quedam sentencia lata in lanua prò comuni Saone inter 
consules mulionum ex una parte et sindicum comunis Saone 
ex altera super eo quod dicti consules volebant habere suos nun- 
cios in civitate Saone occasione colligendo ius consulare muho- 
num, scripta manu Guillelmi Cavagni notarii millesimo ducentes­
simo quinquagessimo primo, indictione Vili, die XV imiti, et
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incipit: lamie in pallacio Jornariorum et cctcra, et finit ante 
nomcn notarii: die XV iullii.
Item quedam sentencia lata in lanua prò comuni Saone super 
gonbeta grani inter lacobum Testam de Saona ex una parte et 
Guilleimum de Ecclesia collectorem inlroitus gobeti ex altera, 
scripta manu Bcncdicli de Fonlancgio millesimo ducentessimo 
septuagessimo septimo, indictionc HIP, die XX* marcii, que in­
cipit: In nomine Domini amen. Super et celerà, et finit: Ego 
lacobus Ricardi de Ficu notarius.
Item quedam scriptura in qua continetur forma sacramenti quod 
facere debent homines Saone in lanua occasione pedagii, scripta 
millesimo ducentessimo septuagessimo sexto die XVII* marcii, 
et incipit: millesimo duecentesimo septuagessimo sexto et cetera, 
et finit: rellaxari, et est signata in fine signo tali: .PPLS.
Item quedam sentencia lata in lanua prò comuni Saone inter 
Bestagnum et socios de Saona ex una parte et fideiussores Fre- 
derici marchionis de Gavio ex altera occasione introitus camis 
casei et axun<?ie, scripta manu Rubaldi de Sancto Donato mille­
simo ducentessimo quinquagessimo sexto die XIII* decenbris, et 
incipit: In Christi nomine. In questione et cetera, et finit ante 
nomen notarii: ante vessperas.
Item quoddam consilium lanue datum super deveto prò comuni 
Saone, scriptum manu lachini de Langasscho millesimo duccen- 
tessimo septuagessimo die XXI marcii, et incipit: In nomine Do­
mini amen. Consilium collegii et cetera, et finit: scripssi.
Item quedam sentencia lata in lanua occasione introitus sive 
tolte den.airii unius de singulis soldis tribus vini inter Vexinum 
tabernarium de Saona ex una parte et Paganum scribam tolte 
et socios ex altera, extracta de registro comunis Saone per Ni- 
colaum Guillelmi de Vinctimilio, que incipit: Anno Domini mil­
lesimo duecentesimo octuagessimo septimo, indictione XV‘, die 
XIII‘ marcii. Dominus Acursinus et cetera; in linea 11° penultima 
ante nomen notarii incipit: heredum Oberti Aurie in qua moratur 
potestas millesimo ducentessimo sexagsesimo secando die XXVI 
ianuarii, et finit: et Manticlle Grullo notorio.
Item quedam sentencia lata in lanua super dacita ferri, extratta 
de registro comunis Saone manu lohannis Oberti Ferrarii mil­
lesimo duecentesimo quinquagessimo septimo die XVI madii, 
et incipit: Exemplum sentencie de ferro et cetera, et finit: co­
munis Saone.
Item quedam sentencia lata in lanua inter comune Saone ex 
una parte et emptores carnis casei et axungie ex altera, signata 
in fine quodam signo, et incipit: In nomine Domini amen. Super 
questione et cetera, et finit: scripta millesimo duecentesimo sexa- 
gessimo quarto die IIII‘ iunii.
Item quoddam preceptum factum collectori introitus carnis et 
casei per dominum potestatem lanue ad instanciam lotini Iole 
et lacobi Teste sindicorum comunis Saone millesimo duecente­
simo octuagessimo quinto die VII iullii, et est scriptum in qua- 
dam carta signata in fine: .PPLS.G.
Item quoddam preceptum factum occasione introitus carnis et 
casei Rollando Calvo gabellerio gabelle85 carnis et casei quod
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non caperei a Saoncnsibus denarios duodecim additos in dicto 
introito inscriptum millesimo duecentesimo oc[lu]agcssimo86 quinto 
die Xlll* iunii, et incipit post millesimum et diem: lohannis de 
Castellato et cetera, et finii dicto millesimo et die, et est signa- 
tum in fine: .PPLS. .VAIACIUS.
Item quedam sentencia lata in lanua pio comuni Saone occasione 
carnis casei et axun^ie inter emptores dicti introitus ex una parte 
et dictum comune Saone ex altera, scripta manu Alberti de Ca­
sali millesimo duecentesimo sexagessimo quarto die XVI augusti, 
et incipit: hi nomine Domini amen. Cimi et cetera, et finii ante 
nomen notarii: et lacobus Fontana notarius.
Item quedam sentencia lata in lanua prò comuni Saone occasio­
ne tolte ferri inter Lafranchum Balbum de Suxilia collectorem 
introitus ferri et aijarii ex una parte et Anthonium ferrarium de 
Saona ex altera scripta manu Oberli de Bertholomeo millesimo 
duecentesimo ocluagessimo quinto die XVIIII aprilis, et incipit: 
In nomine Domini amen. Super eo et cetera, et finit ante nomen 
notarii: post nonam.
Item quedam sentencia lata in lanua prò comuni Saone occa­
sione tolte ferri, scripta manu Henrici de Bissanne notarii mille­
simo duecentesimo quinquagessimo septimo die XVI madii, que 
incipit: Super eo et cetera, et finit ante nomen notarii: muchi.
Item instrumentum unum convcncionis inter homincs de Saona 
ex una parte et homines de Recho ex altera, scriptum manu Ar­
naldi Cumani millesimo centessimo septuagessimo sexto in ka- 
lendis decenbris et incipit: In nomine sonde et individue Trini- 
tatis. Hic est conventus qui erat Saonenses et homines de plebe 
Rechi et cetera, et finit ante nomen notarii: in kalendis decenbris. 
Item quedam sentencia lata in lanua prò comuni Saone in qua 
comune Saone obtinuit videlicet quod comune Saone non tene- 
batur resspondere in lanua, scripta manu Guillelmi Thome Pur- 
purerii millesimo duecentesimo nonagesimo nono die XXVIII 
ianuarii.
Item instrumentum unum sicut dominus Otto marchio de Car- 
reto iuravit citainaticum comunis Saone, cxtractum de registro 
comunis Saone per Nicolosum Guillelmi de Vinctimilio, et incipit: 
millesimo ducentessimo decimo octavo, indictione VI', die mercu- 
rii octavo augusti, dominus Otto et cetera, et finit ante nomen 
notarii: Bonefacius de Arguello.
Item instrumentum unum sicut dominus Otto marchio de Car- 
reto iuravit citainaticum comunis Saone, scriptum manu Ambro­
si! notarii millesimo ducentessimo decimo octavo die mercurii 
octavo augusti.
Item instrumentum unum prò comuni Saone in quo continentur 
quedam littere misse ex parte potestatis lanue, capitanei et ab- 
batis dicti comunis domino Hugoni episcopo Naulensi occasione 
civium Saone qui habent terras in territorio dicti domini episcopi 
qui non deberent compelli ad faciendum avarias prò dictis pos- 
sessionibus, scriptum manu lacobi Teste notarii millesimo du­
centessimo nonagessimo octavo die nona marcii.
Item instrumentum unum similis forme occasione hominum de 
Cellis habitantibus in Saona, scriptum manu lacobi Teste nota-
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rii millesimo duccntcssimo octuagcssimo quinto die XX iunii, 
et fuerunt missc Thomaino Malocello.
Item instrumentum unum de convcntione hominum Carii, scrip­
tum manu magistri Arnaldi milleximo ccntessimo nonagessimo 
quarto undecima die ianuarii, et cxtractum de eius cartulario 
per Pctrum Barberium notarium millesimo ducentessimo nona­
gessimo tercio die ultima augusti.
Item instrumentum unum de convcncione hominum de Sexto, 
scriptum manu Arnaldi Cumani millesimo ccntessimo septuages- 
simo septimo VI’ kalendas augusti.
Item instrumenta duo sicut dominus 87 de Ouiliano fecit 
fidelitatem comuni Saone et sicut dominus Bonefacius de Qui- 
liano fuit confessus quod quicquid tenebat in Quiliano et in 
Vocio tenebat a comuni Saone in feudum cum fratribus suis et 
sunt simul scripta manu lacobi de Candirla notarii millesimo 
decentessimo quinquagesimo septimo die